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ТАРИФНИК 

за висина на надоместоци за вршење на работи на управување со средствата за сметка на 

индивидуален клиент и инвестициско советување на 

Друштво за управување со отворени и затворени инвестициски фондови 

ВФП Фонд Менаџмент АД Скопје 

 

 

 

 

1. Надоместоци за вршење на работи на управување со средствата за сметка на 

индивидуален клиент 
 

 

ВИД НА СТРАТЕГИЈА Конзервативна Балансирана Динамична 

ВЛЕЗНА ПРОВИЗИЈА до 1,5% До 2,80% до 5,00% 

УПРАВУВАЧКА ПРОВИЗИЈА (годишно ниво) 1,00% 1,15% 0,15% 

ПРОВИЗИЈА НА УСПЕХ (квартално ниво) 0% 0% 15% 

ИЗЛЕЗНА ПРОВИЗИЈА 0% 0% 0% 

 

Износот на влезен надомест за Конзервативна стратегија ќе се утврдува според скалата прикажана 

во табелата подолу: 

 

Износ (MKD) Влезен надомест 

до 6.130.000 1,5% 

Од 6.130.001,00 до 30.650.000 1,0% 

над 30.650.001 0,5% 

 

 

Износот на влезен надомест за Балансирана стратегија ќе се утврдува според скалата прикажана 

во табелата подолу: 

 

Износ (MKD) Влезен надомест 

до 9.240.000 2,80% 

Од 9.240.001,00 до 15.370.000 1,70% 

Од 15.370.001 до 30.650.000 1,40% 

над 30.650.001 1,00% 
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Износот на влезен надомест за Динамична стратегија ќе се утврдува според скалата прикажана во 

табелата подолу: 
 

 

Износ (MKD) Влезен надомест 

до 9.240.000 5% 

9.240.001 - 15.370.000 3% 

15.370.001 - 30.745.000 2,5% 

30.745.001 - 61.490.000 2% 

61.490.001 - 153.745.000 1,5% 

над 153.745.001 1% 

 

 

Доколку клиентот се изјасни за Индивидуална Стратегија, надоместоците кои ќе се наплатуваат 

ќе бидат предмет на договор меѓу Клиентот и Друштвото. Износот и видот на надоместоците ќе 

зависат од критериуми, како што се видот на финансиските инструменти и нивната застапеност 

во целокупното портфолио, претходната историја и обем на работење со Друштвото, како и 

личните преференции во однос на управувачка провизија и провизија на успех. 

За Клиент кој преферира различен надоместок на делот од портфолиото инвестиран во акции и 

удели во инвестициски фондови кои инвестираат во акции и различен надоместок на делот од 

портфолиото инвестиран во обврзници и удели во инвестициски фондови кои инвестираат во 

злато и/или обврзници Друштвото наплатува: 

 

 АКЦИСКО ПОРТФОЛИО / АКЦИСКИ ДЕЛ ОД ПОРТФОЛИОТО 

ОПЦИЈА 

1 

ВЛЕЗНА ПРОВИЗИЈА до 5% 

УПРАВУВАЧКА ПРОВИЗИЈА (годишно ниво) 0,25% 

ПРОВИЗИЈА НА УСПЕХ (квартално ниво) 15% 

ИЗЛЕЗНА ПРОВИЗИЈА 0% 

ИЛИ 

ОПЦИЈА 

2 

ВЛЕЗНА ПРОВИЗИЈА до 5% 

УПРАВУВАЧКА ПРОВИЗИЈА (годишно ниво) 1,30% 

ПРОВИЗИЈА НА УСПЕХ (квартално ниво) 0% 

ИЗЛЕЗНА ПРОВИЗИЈА 0% 

 

 

 

 

 ОБВРЗНИЧКО ПОРТФОЛИО / ОБВРЗНИЧКИ ДЕЛ ОД ПОРТФОЛИОТО 

 ВЛЕЗНА ПРОВИЗИЈА до 1,5% 

УПРАВУВАЧКА ПРОВИЗИЈА (годишно ниво) 1,15% 

ПРОВИЗИЈА НА УСПЕХ (квартално ниво) 0% 

ИЗЛЕЗНА ПРОВИЗИЈА 0% 
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За Акциско портфолио се смета портфолиото во кое процентот на вложување во акции е повеќе 

од 50% од вкупните средства. За обврзничко портфолио се смета портфолиото во кое процентот 

на вложување во обврзници и депозити е повеќе од 50% од вкупните средства. 

 

Износот на влезен надомест за акциско портфолио/акциски дел од портфолиото ќе се утврдува 

според скалата прикажана во табелата подолу: 
 

 

Износ (MKD) Влезен надомест 

до 9.240.000 5% 

9.240.001 - 15.370.000 3% 

15.370.001 - 30.745.000 2,5% 

30.745.001 - 61.490.000 2% 

61.490.001 - 153.745.000 1,5% 

над 153.745.001 1% 

 

Износот на влезен надомест за обврзничко портфолио/обврзнички дел од портфолиото ќе се 

утврдува според скалата прикажана во табелата подолу: 

 

Износ (MKD) Влезен надомест 

до 6.130.000 1,5% 

Од 6.130.001,00 до 30.650.000 1,0% 

над 30.650.001 0,5% 

 

Друштвото може да донесе одлука за намалување на некој од надоместоците при индивидуална 

стратегија на инвестирање доколку Клиентот инвестира повеќе од 6.130.000 мкд или е клиент во 

некој од инвестициските фондови управувани од Друштвото. 

 

 

2. Надоместоци за вршење на работи за инвестиционо советување на клиенти 

 

ТЕРМИН ОД РАБОТЕН ЧАС  

1 работен час 50 евра* 
*сметано по среден курс на НБРМ на денот на уплата 

 

 

Надоместоците за вршење на работи на управување со средствата за сметка на индивидуален 

клиент и инвестиционо советување подлежат на данок на додадена вредност 

 

 

Напомена: Услугата за вршење на работи на управување со средствата за сметка на индивидуален 
клиент и инвестициско советување подлежи на Данок на додадена вредност од 18%. 
Данокот на додадена вредност не е вклучен во горенаведените надоместоци. 
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